

Reparatia unui sector de drum pe str.M.Dragan -D.Cantemir in sat Ceadir, r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09-07-2025

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 1 617 438,73 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,9500	2 524,04 0,00	12 494,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,9500	829,73 0,00	4 107,14 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	668,2500	12,69 0,00	8 478,34 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,9400	1 694,21 0,00	10 063,62 0,00
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	198,0000	836,43 25,49	165 613,11 5 047,22
6	CE17A aplic	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 980,0000	27,45 21,24	54 348,55 42 060,15
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime	kg	2 237,4000	16,80	37 582,39

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata 100*100*3 mm			2,55	5 703,36
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	198,0000	273,70 144,45	54 193,40 28 600,91
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h-15cm.Beton c30/37	m3	297,0000	2 418,35 285,86	718 249,79 84 901,16

		Total	lei	1 065 130,34
		Asigurari sociale	24 %	39 915,07
		Transport	7 %	56 657,33
		Total		1 161 702,74
		Cheltuieli de regie	10,5 %	121 978,79
		Beneficiu de deviz	5 %	64 184,08
		Total		1 347 865,61
		TVA	20 %	269 573,12
		Total deviz:		1 617 438,73
		Inclusiv salariu		166 312,80

Intocmit

Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui sector de drum
pe str.M.Dragan -D.Cantemir in
sat Ceadir, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 09-07-2025

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 1 617 438,73 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09-07-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	668,2500	74,25	49 617,56
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,9350	84,97	4 752,80
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	287,1000	84,97	24 394,89
4.	7129020012800	Pavator	h-om	59,4000	84,97	5 047,22
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	396,0000	84,97	33 648,12
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,6870	84,97	13 568,61
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	475,2000	74,25	35 283,60
		Total manopera				166 312,80

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,0000	0,00	0,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	251,4600	522,60	131 413,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3960	4 850,00	1 920,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,9600	4 850,00	19 206,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3960	4 850,00	1 920,60
7.	2010237318750	Distantieri	buc	671,2200	0,95	637,66
8.	2320187315789	Decofrol	kg	23,7600	22,50	534,60
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	315,0873	1 930,00	608 118,49
10.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0000	0,00	0,00
11.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,0000	0,00	0,00
12.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 100,5820	5,85	12 288,40
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,1870	15,25	170,60
14.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0000	0,00	0,00
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	29,7000	25,20	748,44
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,3740	25,20	563,82
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 259,7740	13,50	30 506,95
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	49,5000	25,50	1 262,25
19.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	0,0000	0,00	0,00
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,9000	10,00	99,00
		Total materiale de constructii				809 390,41

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0000	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	0,00	0,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,1855	699,18	18 308,38
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 392,9300	12,50	17 411,62
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,1640	534,96	23 091,01
6.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	40,0950	195,00	7 818,52
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,0805	534,96	3 787,78
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,6525	425,50	4 107,14
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,4446	344,71	3 255,65
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,0805	426,55	3 020,19
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,5034	546,87	8 478,34
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9900	150,00	148,50
		Total utilaje de construcții				89 427,13

Total	lei	1 065 130,34
Asigurari sociale	24 %	39 915,07
Transport	7 %	56 657,33
Total		1 161 702,74
Cheltuieli de regie	10,5 %	121 978,79
Beneficiu de deviz	5 %	64 184,08
Total		1 347 865,61
TVA	20 %	269 573,12

Total deviz:

1 617 438,73

Intocmit

Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui sector de drum pe
str.M.Dragan -D.Cantemir in sat Ceadir, r-nul
Leova

Investitor Primaria s.Ceadir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 524,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	699,18	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 494,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			829,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	425,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 107,14
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,69
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	546,87	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 478,34
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 694,21
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	534,96	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	344,71	637,67
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	426,55	548,09
		<i>Total</i>	lei			508,45
						10 063,62
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			836,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	522,60	663,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	699,18	29,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	534,96	116,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			165 613,11
6	CE17A aplic	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,0300	5,85	6,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			54 348,55
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata 100*100*3 mm	kg			16,80
						2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,25	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,20	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			37 582,39
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			273,70 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,20	3,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,50	6,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 850,00	97,00
		<i>Total</i>	lei			54 193,40
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile h-15cm.Beton c30/37	m3			2 418,35 285,86
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	74,25	167,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	74,25	118,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 930,00	2 047,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0000	0,00	0,00
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0000	0,00	0,00
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0000	0,00	0,00
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,0000	0,00	0,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	12,50	58,62
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	195,00	26,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0000	150,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			718 249,79

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.